compreendendo as competências de 05/2005 a 09/2006. 

No  lançamento  supra  referido,  verificou­se  a  ocorrência do  fato  gerador  da 
obrigação correspondente, determinou­se a base de calculo tributável e o montante do tributo 
devido,  com  multa  de  mora  e  juros,  em  R$  298.585,20  (duzentos  e  noventa  e  oito  mil, 
quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos). 

3. Conforme demonstrativo Analítico de Débito ­ DAD e Relatório Fiscal que 
integram  a  mencionada  Notificação,  foram  lançadas  as  contribuições  devidas  à  Seguridade 
Social referentes à parte da empresa incidente sobre a remuneração dos segurados empregados